INDICAÇÃO

eriMri e a

I4 6/1 c  ia
z, 4: ri ra

Camara Muntcipai de initinga

1111111111111111111111
Protocolo Geral n° 279912

018

Data: 0310912018 Horário: 11:14
Legislativo - IND 57612018

ASSUNTO: Solicita melhorias na iluminação do Terminal Rodoviário, em caráter de urgência.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A iluminação no Terminal Rodoviário de nosso município
necessita urgentemente de melhorias, visando a segurança dos munícipes e dos usuários, uma vez que
muitos delitos têm sido praticados no local, pois os meliantes aproveitam da baixa luminosidade para
abordar as pessoas que passam pelo Terminal.

Portanto, para evitar que mais ataques aconteçam, solicito que a melhoria da iluminação
seja providenciada com urgência.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 30 de agosto de 118.

MATH CARREIRO
reador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1